

Consultas Realizadas

Licitación 410449 - PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR EN LA MODALIDAD DE ALIMENTOS PREPARADOS EN LAS ESCUELAS (COCINANDO)

Consulta 1 - VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2022
<p>Consultamos si una vez autorizado el oferente por la Convocante, éste irá con el Encargado designado para la visita, primero en una institución educativa, al término, irán en otro, y así sucesivamente, hasta completar las 4 escuelas. Ó se dará el caso que pondrán 4 encargados designados para la visita y desde la Municipalidad cada encargado irá con un miembro de la empresa oferente en las instituciones escolares, de forma simultánea.</p> <p>Solicitamos la aclaración en la brevedad debido a que, en el Nombre del funcionario responsable de guiar la visita solo expresan: Funcionario designado por la UOC, y se puede interpretar que es un funcionario o varios funcionarios.</p> <p>Dicha solicitud se basa en que la mayoría de las convocantes estan realizando visitas en forma simultánea y generalmente en el pliego no especifican si las empresas deben enviar 1 representante o varios, y al hacer visita de forma simultánea, la empresa que envía a un solo representante suele quedar descalificado, ya antes de la apertura.</p> <p>Así también solicitamos que en el PROCEDIMIENTO aclaren que los oferentes deben presentarse en la oficina de la UOC y no expresar solamente en la Municipalidad, debido a que dicha expresión se presta a confusiones.</p> <p>SOLICITAMOS EN LA BREVEDAD POSIBLE UNA ACLARATORIA,DEBIDO A QUE EL DÍA DE VISITA YA ES EL 16 DE JUNIO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
<p>Con un solo representante por empresa es suficiente ya que las visitas se realizaron en forma consecutiva y no en forma simultánea el lugar de partida para realizar las visitas es la oficina de la UOC a la hora ya fijada como bien lo establece el pliego de bases y condiciones</p>		

Consulta 2 - AUTORIZACIÓN DEL M.E.C.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
<p>Consultamos a la Convocante cual sería el Menú correcto perteneciente al Menú 6, debido a que en el Menú Cíclico establecen PICADITO DE POLLO CON PAPA, pero en el Recetario establecen PICADITO DE POLLO CON PURÉ DE PAPAS.</p> <p>Solicitamos una aclaración</p> <p>Muchas gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2022
<p>Favor remitirse a la nueva autorización del MEC adjunta al SICP</p>		

Consulta 3 - AUTORIZACIÓN DEL M.E.C.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
<p>Solicitamos a la convocante si es posible escanear nuevamente y alzar la Hoja Correspondiente al Recetario del Menú cíclico correspondiente a la Ensalada del Menú 14, Postre del Menú 14 y el Menú 15, el mismo salió ilegible en el documento adjunto en el SICP.</p> <p>Específicamente sería la página 27 de la Nota de Autorización del MEC.</p> <p>Muchas gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2022
<p>Favor remitirse a la nueva Autorización del MEC adjunta al SICP</p>		

Consulta 4 - SOLICITUD DE NUEVA FECHA PARA VISITA A LUGAR DE EJECUCION DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	21-06-2022
<p>Atentamente SOLICITAMOS NUEVA FECHA DE VISITA A LOS LUGARES DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO, esto ampliaría la posibilidad de participación de más oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
<p>La visita de ejecución del contrato fue establecida y publicada con suficiente tiempo de anterioridad para que todos los potenciales oferentes puedan concurrir, Favor de remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones en el apartado de visita a la ejecución del contrato</p>		